
平成２８年度　岐阜市職員採用試験　職種区分別実施状況

◆平成２９年度採用予定分

試験日
受験
者数

男 女 発表 合格 男 女 試験日
受験
者数

男 女 発表

事務職 40人程度 361 238 123 262 163 99 152 105 47 144 100 44 40 23 17

技術職（土木） 10人程度 27 26 1 21 20 1 20 19 1 17 16 1 9 8 1

技術職（機械） 若干人 4 4 0 2 2 0 2 2 0 2 2 0 1 1 0

技術職（電気） 5人程度 10 10 0 7 7 0 6 6 0 5 5 0 3 3 0

薬剤師 5人程度 10 3 7 7 1 6 7 1 6 8/6（土）、
8/25（木）

6 1 5 5 1 4

保健師 5人程度 12 1 11 11 1 10 8 0 8 8/6（土）、
8/26（金）

7 0 7 4 0 4

助産師 若干人 0 0 0 0 0 0 0 0 0

看護師 50人程度 48 5 43 46 5 41 43 5 38

臨床検査技師 1人程度 7 1 6 6 1 5 4 0 4 8/6（土）、
8/26（金）

4 0 4 1 0 1

臨床工学技士 1人程度 9 8 1 7 6 1 4 3 1 4 3 1 1 1 0

理学療法士 1人程度 10 9 1 7 6 1 5 4 1 4 3 1 1 1 0

作業療法士 1人程度 4 3 1 3 2 1 3 2 1 2 1 1 2 1 1

保育士 25人程度 65 9 56 56 9 47 47 8 39 8/6（土）、
8/29（月）

45 8 37 9/16(金) 30 2 28

身体障がい者 事務職 若干人 7/1（金）～
　7/29（金）

7 6 1 8/14(日) 7 6 1 9/1(木) 2 2 0 9/26(月) 1 1 0 10/7(金) 1 1 0

短大卒・高校卒程度 事務職 1人程度 14 7 7 13 6 7 4 2 2 3 1 2 1 0 1

学芸員 学芸員 1人程度 4 1 3 4 1 3 2 1 1 2 1 1 1 0 1

消防 消防職 15人程度 123 111 12 96 85 11 9/30(金) 60 58 2 10/17（月）～
10/20（木）

53 52 1 11/2(水) 17 17 0

助産師 若干人 0 0 0 0 0 0 0 0 0

看護師 若干人 8 0 8 8 0 8 7 0 7

助産師 若干人 0 0 0 0 0 0 0 0 0

看護師 若干人 1 0 1 1 0 1 1 0 1

幼稚園教員 幼稚園教員 若干人 9/1（木）～
9/23（金）

10 2 8 10/16(日) 6 2 4 11/2(水) 6 2 4 11/13(日) 6 2 4 11/30(水) 1 0 1

薬剤師 若干人 3 2 1 2 1 1 2 1 1 1 1 0 1 1 0

獣医師 若干人 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0

技術職（土木） 若干人 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0

技術職（機械） 若干人 2 2 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0

技術職（建築） 若干人 4 3 1 4 3 1 2 1 1 2 1 1 2 1 1

技術職（電気） 若干人 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 0 0 0 0 0 0

資格免許職（B） 言語訓練指導員 1人程度 3 2 1 3 2 1 3 2 1 3 2 1 1 1 0

事務職 若干人 55 39 16 51 36 15 10 9 1 9 8 1 1 1 0

技術職（土木） 若干人 4 4 0 4 4 0 3 3 0 2 2 0 1 1 0

技術職（機械） 若干人 4 4 0 3 3 0 3 3 0 3 3 0 2 2 0

技術職（建築） 若干人 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 0 0 0

技術職（電気） 若干人 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0

身体障がい者 事務職 1人程度 11/1（火）～
11/15（火）

2 2 0 11/27(日) 2 2 0 12/2(金) 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0

助産師 若干人 0 0 0 0 0 0 0 0 0

看護師 若干人 4 0 4 4 0 4 4 0 4

技術職（電気） 若干人 3 3 0 1 1 0 1 0 1 1 1 0 1 1 0

獣医師 若干人 3 2 1 2 1 1 2 1 1 2 1 1 1 0 1

資格免許職（Ａ） 保健師 若干人 6 0 6 4 0 4 4 4 0 4 0 4 3 0 3

大学卒程度 医療ソーシャルワーカー 1人程度 9 4 5 8 4 4 4 1 3 4 3 1 1 0 1

栄養士 栄養士 1人程度 14 1 13 13 1 12 5 1 4 4 1 3 1 1 0

技術職（建築） 若干人 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0

技術職（電気） 若干人 4 4 0 3 3 0 3 3 0 3 3 0 2 2 0

薬剤師 若干人 2 2 0 2 2 0 1 1 0 0 0 0 - 0 0 0

資格免許職（Ａ） 看護師（専任教員） 若干人 12/15（木）～
12/26（月）

0 0 0 1/22(日) 0 0 0 0 0 0

大学卒程度 技術職（機械） 若干人 1/4(水）～
1/12（木）

1 1 0 1/22(日) 1 1 0 1/25(水) 1 1 0 2/4(土) 1 1 0 2/10(金) 1 1 0

助産師 若干人 1 0 1 1 0 1 1 0 1

看護師 若干人 3 0 3 3 0 3 2 0 2

技術職（土木） 若干人 1 1 0 1 1 0 3/8(水) 1 1 0 3/26(日) 1 0 0 3/28(火) 1 1 0

獣医師 1人程度 0 0 0 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0

薬剤師 若干人 1 1 0 1 1 0 - 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0

資格免許職（B） 言語訓練指導員 1人程度 2 2 0 1 1 0 3/8(水) 1 1 0 3/26(日) 1 1 0 3/28(火) 1 1 0

大学卒程度

11/8(火)

11/20(日)

12/6(火)

2/10(金)
1/17(火)

資格免許職（Ａ） 2/3(金)

2/1(水）～
2/15（水）

10/30(日)

11/20(日)

2/4(土)

11/11(金)

大学卒程度

大学卒程度

10/22(土)

8/1(月)～
　8/15（月）

1/8(日)

資格免許職（Ａ）
9/1（木）～
9/20（火）

9/30(金)

大学卒程度

11/1（火）～
11/15（火）

10/30(日)10/3（月）～
10/14（金）

民間企業等
職務経験者

11/15（火）～
11/30（水）

12/1（木）～
12/15（木）

資格免許職（Ａ）

大学卒程度

資格免許職（Ａ）

資格免許職（Ｂ） 8/1(月)
8/6（土）、
8/30（火）

6/6（月）～
6/20（月）

大学卒程度

最終
合格
者数

第２次試験

9/21(水)

9/9(金)

男

第１次試験

7/24(日)

8/1(月)

9/9(金)

申込
者数

9/18(日)

女 男 女

8/6（土）、
8/22（月）～
8/26（金）、
8/30（火）

11/16(水)10/28(金)

12/11(日)

12/2(金)

2/26(日)

区分 職種区分 募集人員
受付
期間

10/5(水)

12/16(金)

12/25(日)

8/26(金)

9/15（木）～
9/30（金）

12/4(日) 12/13(火)

12/15（木）～
1/24（火）

資格免許職（Ａ）

1/11(水)

8/1（月）～
8/16（火）

11/1（木）～
11/22（火）

11/11(金)



◆平成２８年度中採用（予定）分

試験日
受験
者数

男 女 発表 合格 男 女 試験日
受験
者数

男 女 発表

助産師 若干人 0 0 0 0 0 0 0 0 0

看護師 若干人 1 0 1 1 0 1 1 0 1

事務職 若干人 132 88 44 86 57 29 25 17 8 6/5(日） 23 15 8 7 2 5

技術職（建築） 1人程度 2 1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 0

技術職（電気） 1人程度 3 3 0 3 3 0 2 2 0 2 2 0 1 1 0

助産師 若干人 0 0 0 0 0 0 0 0 0

看護師 若干人 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大学卒程度 薬剤師 1人程度 6/6（月）～
6/20（月）

1 1 0 7/9(土) 1 1 0 7/9(土) 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0

助産師 若干人 0 0 0 0 0 0 0 0 0

看護師 若干人 1 0 1 1 0 1 1 0 1

電気 1人程度 1 1 0 1 1 0 1 1 0 10/8(土) 1 1 0 - 0 0 0

薬剤師 1人程度 1 0 1 1 0 1 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0

助産師 若干人 0 0 0 0 0 0 0 0 0

看護師 若干人 3 2 1 3 2 1 3 2 1

大学卒程度 薬剤師 1人程度 11/1（火）～
11/15（水）

1 1 0 12/4(日) 1 1 0 12/13(火) 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0

9/30(金)

8/1（月）～
8/16（火）

6/26(日)資格免許職（Ａ）
6/1（水）～
6/16（水）

5/15(日)

6/3（金）
5/27(金)

大学卒程度 9/18(日)

8/26(金)

女
申込
者数

男

資格免許職（Ａ）

募集人員

資格免許職（Ａ）

大学卒程度

職種区分
受付
期間

4/15（金）～
5/2（金）

最終
合格
者数

男 女

第１次試験

資格免許職（Ａ）
11/1（木）～
11/22（火）

12/2(金)

区分

4/15(金）～
4/28（木）

6/9(木)

第２次試験

5/22(日)

8/15（月）～
8/26（金）


