◆平成29年度採用予定分

◆平成29年度採	用予定分			第12											最終						
区分	職種区分	募集人員	受付 期間	申込 者数	男	女	試験日	受験者数	男	女	発表	合格	男女	試験日	受験者数	次試験	女	発表	克格 合格 者数	男	女
	事務職	40人程度		361	238	123		262	163	99		152	105 47		144	100	44		40	23	17
	技術職(土木)	10人程度		27	26	1		21	20	1		20	19 1	8/6(土)、 8/22(月)~	17	16	1	9/21(水)	9	8	1
大学卒程度	技術職(機械)	若干人		10 1	4	0		2	2	0		2	2 2 0	8/26(金)、 8/30(火)	2	2	0		1	1	0
	技術職(電気)	5人程度			10	0		7	7	0		6			5 5 0		0		3	3	0
	薬剤師	5人程度		10	3	7		7	1	6		7	1 6	8/6(土)、 8/25(木)	6	6 1 5			5	1	4
	保健師	5人程度	-	12	2 1 11	11		11	1	10		8	0 8	8/6(土)、	7	7 0	7	9/9(金)	4	0	4
資格免許職(A)	助産師	若干人	6/6(月)~	0	0	0	7/24(日)	0	0	0				8/26(金)					0	0	0
	看護師	50人程度	0/20(A)	48	5	43		46	5	41									43	5	38
	臨床検査技師	1人程度	-	7	7 1	6		6	1	5		4	0 4	8/6(土)、8/26(金)	4 0 4				1	0	1
	臨床工学技士	1人程度	1	9	8	1		7	6	1		4	3 1	0/20(並)	4	3	1		1	1	0
資格免許職(B)	理学療法士	1人程度	-	10	9	1		7	6	1	8/1(月)	5	4 1	8/6(土)、 8/30(火)	4	3	1	9/9(金)	1	1	0
	 作業療法士	1人程度	-	4	3	1		3	2	1		3	2 1	8/30(X)	2	1 1	1		2	1	1
	保育士	25人程度		65	9	56		56	9	47		47	8 39	8/6(土)、	45	8	37	9/16(金)	30	2	28
身体障がい者	事務職	若干人	7/1(金)~	7	6	1	8/14(日)	7	6	1	9/1(木)	2	2 0	8/29(月) 9/26(月)	1	1	0	10/7(金)	1	1	0
短大卒·高校卒程度	事務職	1人程度	1/23(並)	14	7	7		13	6	7		4	2 2		3	1	2		1	0	1
学芸員	学芸員	1人程度	期間 6/6(月)~ 6/20(月) 6/20(月) 1.	4	1	3	9/18(日)	4	1	3	10/5(水)	2	1 1	10/30(日)	2	1	1	11/11(金)	1	0	1
消防	消防職	15人程度	6/13(H)	123	111	12		96	85	11	9/30(金)	60	58 2	10/17(月)~ 10/20(木)	53	52	1	11/2(水)	17	17	0
	助産師	若干人	0/1/日)	0	0	0		0	0	0	_			10/20(本)					0	0	0
資格免許職(A)		若干人		8	0	8	8/26(金)	8	0	8									7	0	7
	助産師	若干人	0/1/+)	0	0	0		0	0	0		_							0	0	0
資格免許職(A)	 看護師	若干人		1	0	1	9/30(金)	1	0	1									1	0	1
幼稚園教員	幼稚園教員	若干人	9/1(木)~	10	2	8	10/16(日)	6	2	4	11/2(水)	6	2 4	11/13(日)	6	2	4	11/30(水)	1	0	1
	薬剤師	若干人		3	2	1		2	1	1		2	1 1		1	1	0		1	1	0
大学卒程度	獣医師	若干人		1	1	0	10/22(土)	1	1	0	10/28(金)	1	1 0	11/11(金)	1	1	0	11/16(水)	1	1	0
大学卒程度 技	技術職(土木)	若干人		1	1	0		1	1	0		1	1 0	-	1	1	0		0	0	0
	技術職(機械)	若干人		2	2	0		1	1	0		1	1 0		1	1	0		1	1	0
	技術職(建築)	若干人		4	3	1		4	3	1		2	1 1		2	1	1		2	1	1
	技術職(電気)	若干人		0	0	0		0	0	0		0	0 0	_	0	0	0		0	0	0
資格免許職(B)	言語訓練指導員	1人程度		3	2	1		3	2	1		3	2 1		3	2	1		1	1	0
	事務職	若干人		55	39	16	10/30(日)	51	36	15	11/8(火)	10	9 1	1	9	8	1	12/6(火)	1	1	0
	技術職(土木)	若干人		4	4	0		4	4	0		3	3 0		2	2	0		1	1	0
民間企業等	技術職(機械)	若干人	-	4	4	0		3	3	0		3	3 0	11/20(日)	3	3	0		2	2	0
職務経験者	技術職(建築)	若干人		1	0	1		1	0	1		1	0 1	-	1	0			0	0	0
	技術職(電気)	若干人	-	1	1	0		1	1	0		1	1 1 0		1	1	0		1	1	0
身体障がい者	事務職	1人程度	7/1(金)~ 7/29(金) 8/1(月)~ 8/15(月) 8/16(火) 9/1(木)~ 9/20(火) 9/15(木)~ 9/30(金) 9/15(木)~ 10/3(月)~ 10/14(金) 11/15(火)~ 11/15(木)~ 12/15(木)~ 12/15(木)~ 12/15(木)~ 12/15(木)~ 12/15(木)~ 12/15(木)~ 12/15(木)~ 12/15(木)~ 12/15(木)~	2	2	0	11/27(日)	2	2	0	12/2(金)	0	0 0		0	0	0	_	0	0	0
	助産師	若干人		0	0	0		0	0	0									0	0	0
資格免許職(A)	看護師	若干人		4	0	4	12/2(金)	4	0	4									4	0	4
	技術職(電気)	若干人		3	3	0		1	1	0		1	0 1		1	1	0		1	1	0
大学卒程度	獣医師	若干人		3	2	1	12/4(日)	2	1	1	12/13(火)	2	1 1	-	2	1	1		1	0	1
資格免許職(A)	保健師	若干人	11/15(X)	6	0	6		4	0	4		4	4 0	12/25(日)	4	0	4	1/11(水)	3	0	3
大学卒程度	医療ソーシャルワーカー	1人程度	44 /45 (1/4)	9	4	5		8	4	4		4	1 3		4	3	1		1	0	1
栄養士	栄養士	1人程度		14	1	13	12/11(日)	13	1	12	12/16(金)	5	1 4	1	4	1	3		1	1	0
	技術職(建築)	若干人		1	1	0		1	1	0		1	1 0		1	1	0		1	1	0
大学卒程度	技術職(電気)	若干人		4	4	0	1/8(日)	3	3	0	1/17(火)	3	3 0	2/4(土)	3	3	0	2/10(金)	2	2	0
	薬剤師	若干人	12/10(7)	2	2	0		2	2	0		1	1 0		0	0	0	-	0	0	0
資格免許職(A)	看護師(専任教員)	若干人		0	0	0	1/22(日)	0	0	0									0	0	0
大学卒程度	技術職(機械)	若干人	1/4(水)~	1	1	0	1/22(日)	1	1	0	1/25(水)	1	1 0	2/4(土)	1	1	0	2/10(金)	1	1	0
	助産師	若干人		1	0	1		1	0	1	_	_							1	0	1
資格免許職(A)	 看護師	若干人		3	0	3	2/3(金)	3	0	3									2	0	2
	技術職(土木)	若干人		1	1	0		1	1	0	3/8(水)	1	1 0	3/26(日)	1	0	0	3/28(火)	1	1	0
大学卒程度	獣医師	1人程度	2/1(7k)~	0	0	0		0	0	0	-	0	0 0	-	0	0		-	0	0	0
	薬剤師	若干人		1	1	0	2/26(日)	1	1	0	-	0	0 0	-	0	0	0	-	0	0	0
資格免許職(B)	言語訓練指導員	1人程度		2	2	0		1	1	0	3/8(水)	1	1 0	3/26(日)	1	1	0	3/28(火)	1	1	0
	<u> </u>																				

◆平成28年度中採用(予定)分

◆平成28年度中採			受付期間	ф'1			第1次試験							第2	次試	験	最終					
区分	職種区分	募集人員		申込者数	男	女	試験日	受験 者数	男	女	発表	合格	男	女	試験日	受験 者数	男	女	発表	合格者数	男	女
資格免許職(A)	助産師	若干人	4/15(金)~	0	0	0	5/15(日)	0	0	0										0	0	0
貝伯尤計戦(A)	看護師	若干人	5/2(金)	1	0	1	3/13(Д)	1 0 1								1	0	1				
	事務職	若干人		132	88	44		86	57	29		25	17	8	6/5(日)	23	15	8		7	2	5
大学卒程度 技術職(建築) 技術職(電気)	技術職(建築)	1人程度	4/15(金)~ 4/28(木)	2	1	1	5/22(日)	2	1	1	5/27(金)	2	1	1	6/3(金)	2	1	1	6/9(木)	1	1	0
	1人程度		3	3	0		3	3	0		2	2	0	0/3(亚)	2	2	0		1	1	0	
資格免許職(A)	助産師	若干人	6/1(水)~	0	0	0	6/26(日)	0	0	0										0	0	0
貝恰允計戦(A)	看護師	若干人	6/16(水)	0	0	0	0/20(H)	0	0	0			_							0	0	0
大学卒程度	薬剤師	1人程度	6/6(月)~ 6/20(月)	1	1	0	7/9(土)	1	1	0	7/9(土)	0	0	0	-	0	0	0	-	0	0	0
資格免許職(A)	助産師	若干人	8/1(月)~	0	0	0	8/26(金)	0	0	0										0	0	0
貝伯尤計職(A)	看護師	若干人	8/16(火)	1	0	1	8/ ZU(<u>w</u>)	1	0	1				_						1	0	1
大学卒程度	電気	1人程度	8/15(月)~	1	1	0	9/18(日)	1	1	0	9/30(金)	1	1	0	10/8(土)	1	1	0	-	0	0	0
八十十任反	薬剤師	1人程度	8/26(金)	1	0	1	9/10(口)	1	0	1	9/30(並)	0	0	0	-	0	0	0	-	0	0	0
資格免許職(A)	助産師	若干人	11/1(木)~	0	0	0	12/2(金)	0	0	0		_	_	_						0	0	0
具作尤計戦(A)	看護師	若干人	11/22(火)	3	2	1	12/2(亚)	3	2	1							_	_		3	2	1
大学卒程度	薬剤師	1人程度	11/1(火)~ 11/15(水)	1	1	0	12/4(日)	1	1	0	12/13(火)	0	0	0	-	0	0	0	-	0	0	0